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DĖL KVIETIMO DALYVAUTI ORGANIZUOJANT ES BALTIJOS JŪROS REGIONO 
STRATEGIJOS METINĮ FORUMĄ LIETUVOJE 

Gerbiamieji, 

Kreipiamės į Jus, norėdami pakviesti bendradarbiauti, organizuojant Lietuvoje vyksiantį ES
Baltijos jūros regiono strategijos (toliau – ESBJRS) Metinį forumą. 

ESBJRS – pirmoji, 2009 m. sukurta ES makroregioninė strategija, kurios tikslas – stiprinti
Baltijos  jūrą  supančių  ES  valstybių  narių  bendradarbiavimą,  kartu  spręsti  regionui  kylančius
iššūkius įvairiose politikos srityse. ESBJRS įgyvendinimą Lietuvoje koordinuoja Užsienio reikalų
ministerija. 

2021 m. liepos 1 d. Lietuva pradės metus truksiantį  pirmininkavimą ESBJRS nacionalinių
koordinatorių  formatui.  Vienas  iš  pagrindinių  Lietuvos  pirmininkavimo  siekių  –  paskatinti
aktyvesnį savivaldos įsitraukimą į ESBJRS įgyvendinimą.

2021 m. Lietuvai tenka atsakomybė organizuoti ir ESBJRS Metinį forumą (toliau – Forumą).
Tai kasmet vis kitoje ESBJRS įgyvendinime dalyvaujančioje ES valstybėje narėje organizuojamas
renginys, kuriame diskutuojama aktualiais Baltijos jūros regiono klausimais, taip pat tai platforma
užmegzti  naujus  ryšius,  kadangi  forumas  paprastai  pritraukia  apie  1000  dalyvių.  Lietuva  tokį
Forumą jau organizavo 2013 m. lapkričio mėnesį Vilniuje, Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai
metu.  

Atsižvelgdami į COVID-19 pandemijos keliamus iššūkius, nusprendėme Forumą organizuoti
virtualiai. Tikimės, kad renginys prisidės ne tik prie regioninio lygmens ir Jūsų miestų matomumo,
bet ir prie viso Lietuvos pirmininkavimo nacionalinių koordinatorių grupei prioritetų.

Pagrindinis  Forumo principas  – sinergija.  Siekiame,  kad renginyje  dominančias  diskusijas
rastų įvairios visuomenės grupės, besidominčios Baltijos jūros regiono ateitimi.  Sinergijos siekis
nulėmė ir pasirinkimą siekti Kauno ir Klaipėdos miestų bendradarbiavimo:

- Kaunas kaip būsima Europos kultūros sostinė šį renginį praturtintų ir kultūrine programa, ir
regioninės  reikšmės projektų  įgyvendinimu.  Kita  vertus,  atsižvelgiant  į  didžiulę  renginio
auditoriją,  Kaunas  Forumą galėtų  panaudoti  kaip  dar  vieną  progą  pristatyti  miestą  kaip
būsimą kultūros sostinę.  

- Klaipėda  kaip  šių  metų  Europos  jaunimo  sostinė prisidėtų  prie  dar  vieno  Lietuvos
pirmininkavimo  siekio  –  ESBJRS sudominti  jaunimą,  įtraukti  jaunus  žmones  į  regionui
aktualių problemų sprendimo paieškas. Be to, Klaipėda itin suinteresuota ir švaria Baltijos
jūra, ir klestinčia visa Baltijos jūros pakrante. 
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Svarbu pažymėti, kad Kaunui ir Klaipėdai Forume būtų skiriamas reikšmingas vaidmuo ne tik
organizacine,  bet  ir  turinio  prasme.  Miestai  turėtų  galimybę  organizuoti  diskusijas  ar  kitokio
pobūdžio renginius su Baltijos jūros regiono partneriais dominančiomis temomis, taip pat pritraukti
didelę dalyvių auditoriją, sutikti naujus partnerius ir prisidėti prie aktyvesnio savivaldos dalyvavimo
Baltijos jūros regiono iniciatyvose.  

Atkreipiame dėmesį, kad Forumo organizavime kaip partnerė jau sutiko dalyvauti ir Baltijos
miestų sąjunga (kurios narės yra Kaunas bei Klaipėda), kuri prisidės ne tik turinio klausimais, bet ir
ekspertinėmis  žiniomis  dėl  įvairių  Forumo  logistinių,  finansavimo,  organizavimo  aspektų  bei
bendros paraiškos pildymo.

Dėl Forumą vienijančios temos galutinis sprendimas nėra priimtas, tačiau preliminariai ji bus
susijusi su žaliuoju atsigavimu ir augimu. 

Didžioji dalis Forumo išlaidų bus finansuojamos iš ES Interreg programos. Siekiant gauti šį
finansavimą, Forumo partneriai turės pateikti projekto paraišką, vėliau atitinkamai atsiskaityti už
patirtas  išlaidas  ir  pasiektus  rezultatus.  Pažymime,  kad  nors  Užsienio  reikalų  ministerija
nepretenduos į  šį  finansavimą,  tačiau  kaip pilnavertė  partnerė dalyvaus visame pasirengimo bei
įgyvendinimo procese. Atsižvelgdami į turimą didžiulę ligšiolinę patirtį įgyvendinant ES Interreg ir
kitus ES lėšomis finansuojamus projektus, siūlytume Kauno miesto savivaldybei tapti pagrindine, o
Klaipėdos miesto savivaldybei – jaunesniąja partnere.  

Užsienio  reikalų  ministerija  šiuo  metu  rengia  Forumo koncepciją.  Siekdami  kuo didesnio
matomumo, Forumą planuojame organizuoti ne vieną dieną, o visą savaitę, preliminariai – 2021 m.
rugsėjo 27 – spalio 1 d. (po kelias valandas kasdien). Forumą pradės aukšto lygio konferencija.
Kitomis  dienomis  suteiksime  galimybę  savo  renginius  organizuoti  ESBJRS  politikos  sričių
koordinatoriams,  kitoms  ESBJRS  įgyvendinime  dalyvaujančioms  organizacijoms/  visuomenės
grupėms, taip pat Kauno, Klaipėdos miestų savivaldybėms. Paskutinę dieną planuotume ypatingą
dėmesį skirti jaunimo įtraukimui – bendromis jėgomis siektume užtikrinti ir matomumą, ir deramą
politinį dėmesį. Manytume, kad jaunimo renginį galėtų organizuoti Klaipėdos miesto savivaldybė.  

Pažymėtina,  kad  šis  Forumas  bus  didelės  politinės  svarbos  ir  matomumo renginys.  Jame
dalyvaus ne tik aplink Baltijos jūrą esančių ES valstybių narių piliečiai ir organizacijos, tačiau ir
kitų trijų ES makroregioninių strategijų (Dunojaus, Adrijos – Jonijos ir Alpių regiono) dalyviai,
todėl neabejojame, kad tai būtų puiki proga ir Kauno, ir Klaipėdos miestų savivaldybėms prisistatyti
naujoms  auditorijoms,   užmegzti  naujus  kontaktus,  įtvirtinti  savo  kaip  patikimų  ir  matomų
regioninių partnerių vaidmenį,  padidinti  vietos  bendruomenių supratimą apie ESBJRS ir  galimą
būsimą įsitraukimą į šios Strategijos įgyvendinimą.

Esame pasirengę bendradarbiauti bei suteikti detalesnę informaciją apie Forumo organizavimą
tiek  dėl  turinio,  tiek  dėl  finansinių  klausimų.  Neabejojame,  kad  šis  bendradarbiavimas  būtų
naudingas visiems partneriams ir stipriai prisidėtų prie Lietuvos prioritetų ES darbotvarkėje siekimo
bei  ESBJRS kaip pavyzdinės  makroregioninės  strategijos  tolesnio  įtvirtinimo.  Tikime,  kad šiuo
dalyvavimu  Kauno  ir  Klaipėdos  miestai  dar  labiau  sustiprintų  tarptautinį  bendradarbiavimą,
aktyviau įsitrauktų į Baltijos jūros regiono valstybėms bendrų iššūkių sprendimą, prisistatytų ES
valstybių  narių  auditorijai,  todėl  maloniai  kviečiame  prisijungti  prie  Forumo  organizavimo.
Bendradarbiaukime!

Viceministras Arnoldas Pranckevičius
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